Hal itu terjadi karena awalnya tari *Pepe'-pepeka ri Makka* muncul bersamaan dengan masuknya agama Islam di Gowa pada abad ke XVII (tahun 1605) Masehi, tepatnya pada saat pemerintahan raja keXV yaitu Sultan Alauddin di Tallo. Dalam buku sejarah Sulawesi Selatan dijelaskan, bahwa raja Gowa Sultan Alauddin/-Tumenanga ri gaukanna (1593-1639) memeluk Islam pada tanggal 9 Jumadil awal 1014 Hijriyah atau 22 September 1605.

Hal ini juga dibenarkan oleh seorang informan, sebagai berikut :

"ini Tari Pepe'-pepeka ri Makka memang sudah ada sejak zaman kerajaan. Pada saat itu, tari ini hanya dipertunjukkan sebagai hiburan saja.